

# **UltiSat Europe A/S**

**Storstrømsvej 9, 6715 Esbjerg**

**Company reg. no. 32 09 37 79**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 August 2022.

---

**Emma Claire Lawson**  
Managing Director

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Accounting policies	7
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

**Company information**

---

**The company**

UltiSat Europe A/S  
Storstrømsvej 9  
6715 Esbjerg

Phone +45 45 27 70 00

Company reg. no. 32 09 37 79

Established: 7 April 2009

Domicile: Esbjerg

Financial year: 1 January - 31 December  
13th financial year

**Board of directors**

Dominic Thomas Edward Gyngell  
Ryan Wesley King  
Emma Claire Lawson

**Managing Director**

Emma Claire Lawson

**Auditors**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The company's purpose is to operate in the field of telecommunications including the use of terrestrial infrastructure and satellites and to provide professional and other related services.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year totals DKK -15.800.000 against DKK 12.250.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 1.191.000 against DKK -9.289.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year as expected.

The Speedcast group has reemerged from chapter 11 proceedings. Subsequently all previous impairment of intercompany receivables has been reversed. The result for the year is for this reason positively impacted with DKK 17.390.761.

### **Expected developments**

Activity within the business has decreased between FY20 and FY21. However, the activity is expected to continue at current levels for the foreseeable future.



**Income statement 1 January - 31 December**


---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-15.800.243</b>	<b>12.249.657</b>
1 Staff costs	-1.451.395	-2.959.102
Impairment of current assets exceeding usual impairment	17.390.761	-17.390.761
Other operating costs	0	181.281
<b>Operating profit</b>	<b>139.123</b>	<b>-7.918.925</b>
Other financial income from group enterprises	311.057	11.759
Other financial income	759.760	64.280
2 Other financial costs	-18.895	-572.712
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>1.191.045</b>	<b>-8.415.598</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	0	-873.378
<b>Profit or loss from ordinary activities after tax</b>	<b>1.191.045</b>	<b>-9.288.976</b>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>1.191.045</b>	<b>-9.288.976</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	1.191.045	0
Allocated from retained earnings	0	-9.288.976
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>1.191.045</b>	<b>-9.288.976</b>

**Balance sheet at 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	290.821	167.568
Contract work in progress	361.652	0
Receivables from group enterprises	5.877.691	1.730.024
Other receivables	64.822	88.265
Prepayments and accrued income	3.217	65.529
Total receivables	<u>6.598.203</u>	<u>2.051.386</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>1.324.959</u>	<u>1.952.377</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>7.923.162</u></b>	<b><u>4.003.763</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>7.923.162</u></b>	<b><u>4.003.763</u></b>

**Balance sheet at 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	9.605.300	9.605.300
Retained earnings	-9.324.823	-10.515.868
<b>Total equity</b>	<b><u>280.477</u></b>	<b><u>-910.568</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Payables to group enterprises	<u>0</u>	<u>1.021.463</u>
Total long term liabilities other than provisions	<u>0</u>	<u>1.021.463</u>
Trade payables	0	1.793.172
Payables to group enterprises	6.210.739	0
Income tax payable	873.378	611.352
Other payables	<u>558.568</u>	<u>1.488.344</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>7.642.685</u>	<u>3.892.868</u>
 <b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>7.642.685</u></b>	<b><u>4.914.331</u></b>
 <b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>7.923.162</u></b>	<b><u>4.003.763</u></b>

**7 Contingencies**
**8 Related parties**



**Statement of changes in equity**

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	9.605.300	-10.515.868	-910.568
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>1.191.045</u>	<u>1.191.045</u>
	<b><u>9.605.300</u></b>	<b><u>-9.324.823</u></b>	<b><u>280.477</u></b>

**Notes**


---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	1.451.395	2.959.102
	<b><u>1.451.395</u></b>	<b><u>2.959.102</u></b>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Other financial costs	18.895	572.712
	<b><u>18.895</u></b>	<b><u>572.712</u></b>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	0	873.378
	<b><u>0</u></b>	<b><u>873.378</u></b>
<b>4. Plant and machinery</b>		
Cost 1 January 2021	0	11.944.032
Disposals during the year	0	-11.944.032
Depreciation and writedown 1 January 2021	0	-11.944.032
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	11.944.032
<b>5. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2021	0	27.564.762
Disposals during the year	0	-27.564.762
Amortisation and writedown 1 January 2021	0	-27.564.762
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	27.564.762

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2021	0	1.872.342
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-1.872.342</u>
Depreciation and writedown 1 January 2021	0	-1.872.342
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>0</u>	<u>1.872.342</u>

## 7. Contingencies

### Contingent liabilities

	<u>DKK in thousands</u>
Lease liabilities	<u>12</u>
<b>Total contingent liabilities</b>	<b><u>12</u></b>

## 8. Related parties

### Consolidated financial statements

The ultimate parent undertaking of Ultisat Europe A/S (until 11th March 2021) was Speedcast International Limited, a company incorporated in Australia. The new ultimate parent undertaking of Ultisat Europe A/S is Speedcast Holdings III LLC (from 12th March 2021), a company incorporated in the United States of America. Address 440 S Sam Houston Parkway E, Houston Texas, USA 77048. The company was previously included in the consolidated financial statements of Speedcast International Limited, Botany NSW, Australia. For 2019 and 2020 no consolidated audited financial statements of Speedcast International Limited have been publicly filed. The company is included in the 2021 consolidated financial statements of Speedcast Holdings III LLC, Houston Texas, USA. The 2021 consolidated audited financial statements of Speedcast Holdings III LLC have not been publicly filed.